РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН РУКОВОДИТЕЛЬ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

посёлка городского типа КАМСКОЕ УСТЬЕ

Камско-Устьинского муниципального района

ул К. Маркса, 105, пгт. Камское Устье, 422820 тел. (884377) 2-19-40, 2-15-76, факс: (884377) 2-14-76 ОКПО 78692631, ОГРН 1051651018484 ИНН/КПП 1622004531/162201001



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ Кама Тамагы муниципаль районы

Кама Тамагы шәһәр тибындағы поселогы

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ ЖИТӘКЧЕСЕ

К. Маркс урамы, 105,Кама Тамагы штп, 422820, тел. (884377) 2-19-40, 2-15-76, факс: (884377) 2-14-76 ОКПО 78692631 ОГРН 1051651018484 ИНН/КПП 1622004531/162201001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

« 26 » мая 2023 г.

Nº 20

Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.07.2022 № 269-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Поселок городского типа Камское Устье Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан», Исполнительный комитет поселка городского типа Камское Устье Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан постановляет:

1.Определить на территории муниципального образования «Поселок городского типа Камское Устье Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан» следующие места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев: территория ГАУЗ Ц.Р.Б.

территория аптеки;

территория школы;

территория детского сада;

территория парка;

территория спортивных и детских игровых площадок;

территория центра обслуживания населения;

территория объектов культурного обслуживания;

территория библиотеки;

территория музея;

территория АЗС;

территории, прилегающие к организациям общественного питания, объектам связи, объектам торговли, места размещения нестационарных торговых объектов;

территории, прилегающие к многоквартирным домам, с расположенными на них объектами, предназначенными для обслуживания и эксплуатации таких домов, и

элементами благоустройства этих территорий, в том числе парковками (парковочными местами), тротуарами и автомобильными дорогами, включая автомобильные дороги, образующие проезды к территориям, прилегающим к многоквартирным домам; территории общего пользования; территория кладбища.

- 2. Принятие решения о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев оставляю за собой.
- 3. Опубликовать настоящее постановление на специально оборудованных информационных стендах, расположенных по адресу:
- -РТ, Камско-Устьинский район, пгт. Камское Устье, ул. Советская, д.11 (напротив здания СМУ)
- -РТ, Камско-Устьинский район, пгт. Камское Устье, ул. К. Маркса, д.105 (здание библиотеки)
- а также опубликовать в официальном портале правовой информации Республики Татарстан (https://pravo.tatarstan.ru/) и разместить на официальном сайте Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан в информационнот телекоммуникационной сети «Интернет».
- 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
 - 5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Руководитель

Н.В. Хамзина